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Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 26 februari 1931 kl. 3 e. m.

Första kammarens 'första tillfälliga utskotts utlåtande nr 4, * an
ledning av väckt motion om utredning rörande natio
nens uppoffringar för studiet av främmande språk.

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott för 
behandling hänvisad motion, nr 197, har herr Lindhagen hemställt, att riks
dagen ville hos Kungl. Majit begära någon utredning beträffande omfattnin
gen av de bördor i möda, tid och omkostnader, som det improduktiva studiet 
av främmande språk må antagas årligen pålägga särskilt skolungdom och det 
allmänna, ävensom i vad mån detta offerväsende må antagas ha avkastat mot
svarande nytta.

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Enligt utskottets mening är nyttan av kunskaper i främmande språk ur 
olika synpunkter synnerligen stor och kan utskottet alltså icke såsom motio
nären finna studiet av dessa språk i våra skolor improduktivt.

Vad studiet av levande främmande språk angår, kan utskottet till fullo in
stämma i det uttalande därom, som gjordes i en resolution år 1923 av kom
missionen för intellektuellt samarbete, förelagd tredje förbundsförsamlingen 
i Genéve, nämligen att »studiet av levande språk och av främmande länders 
litteratur utgör ett av de verksammaste medlen för att uppnå det intellek
tuella och moraliska närmande mellan människor av skilda nationer, som ut
gör Nationernas förbunds syfte».

Utskottet får ock erinra därom, att frågan örn i vilken omfattning under
visning i främmande språk bör bedrivas vid offentliga läroanstalter för kort 
tid sedan, nämligen i samband med skolreformens genomförande vid 1927 års 
riksdag, varit föremål för omprövning.

Utskottet vill jämväl framhålla, att någon anledning att hos Kungl. Majit 
begära utredning i av motionären angivet hänseende så mycket mindre kan 
anses föreligga, som motionären icke anvisat någon som helst utgångspunkt 
för en sådan utredning eller i vilken form den skulle vara möjlig att verk
ställa.

TJiskottet.
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På grund av det anförda får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första kam
marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 26 februari 1931.

På utskottets vägnar:
RUBEN WAGNSSON.

Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet: herrar 
Wagnsson, Tornum, Sandegård, Boberg, Wijkström, Johansson, Karl A., Nylander 
och Löfvander.

Reservation
av herr Sandegård i fråga örn motiveringen till utskottets utlåtande.
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